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Vi har stilt følgende spørsmål:

Hver dag finner du avstemninger og meningsmålinger om aktuelle 
temaer på nationen.no. Klikk deg inn og stem!

Er du enig i at  
Leif Forsell er den 
mektigste i land- 
bruket?

Ja: 39%Nei: 61%

ANTAll sTEmmEr: 271

sAmfuNN

DnB burde  
skamme seg
Den Norske Bank burde skam-
me seg. Husk; Er det forbruker-
ne eller DnB som har makten? 
Når Norges rikeste og største 
bank velger å legge ned ilial et-
ter ilial er det  mangel på kun-
deforståelse. Skift bank. Det er 
det eneste språket DnB forstår!

Jan-Ove Fromreide, Askøy 
DNB: Legger ned filialer. 
 fOTO: NTb scANpIx
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Venstre lytter ikke
Andre N. Skjelstad (V ) svarer i 
Nationen den 9/2 på Eva Nord-
lunds kritikk om hvorfor ikke 
Venstre allerede har gitt klar be-
skjed om hva partiet  mener om 
regjeringens forslag til nytt inn-
tektssystem for kommunenene. 
Svaret Skjelstad gir om at forsla-
get er på høring ute i kommu-
nene er å gå rundt grøten. Det 
er verdt å nevne at Sanners eget 
ekspertutvalg ledet av Signy Va-
bo kom frem til at kommunene 
måtte ha mellom 15.000-20.000 
innbyggere. Ved Sanners for-
slag til nytt inntektssystem vil 
alle kommuner mellom 10.000-
20.000 innbyggere tape, så in-
tensjonene bak kommunerefor-
men er nok noe helt annet enn 
hva Sanner gir uttrykk for. 

Dessuten har kommunepoli-
tikere uttalt at stordriftsforde-
ler allerede er tatt ut ved inter-
kommunalt samarbeide.Det er 
dessuten et faktum at innbyg-
gerne i mindre kommuner er 
mer fornøyd med de ofentlige 
tjenester enn i store kommuner.
Det er derfor ikke noe grunnlag 
for Skjelstad å hevde at større 

kommuner vil bli bedre istand 
til å levere gode tjenester til be-
folkningen. En større kommune 
vil sannsynligvis  gi mindre lo-
kaldemokrati og mer byråkrati, 
og dermed større avstand til 
innbyggerne. Det er avslørt for 
lengst at Sanners Kommune-
reform har lite med ønsket om 
å levere bedre tjenester til inn-
byggerne, men først og fremst 
om å legge til rette for større 
markeder for store private na-
sjonale og internasjonale  tje-
nesteaktører innenfor ofentlig 
sektor ved en totalt udemokra-
tisk TISA-avtale på bekostning 
av mindre og mellomstore lo-
kale  tjenesteleverandører. 

Venstre og KrF  har helt ukri-
tisk slukt propagandaen omTI-
SA, og ser ikke skogen for bare 
trær. I denne saker er det ikke 
Sp og Ap som har inntatt en po-
pulistisk posisjon, men heller at 
Skjelstad og Venstre ikke ønsker 
å innse realitetene og Sanners 
virkelige intensjoner bak kom-
munereformen.

Thor Krefting Nissen, Oslo

Slukt: Andre N. Skjelstad og Venstre har slukt regjeringens propa-
ganda om TISA, skriver innsenderen.  fOTO: NTb scANpIx

Det er snart 2 år sidan Ole Øver-
land og eg vitja Arnold etter at 
helsa hadde svikta slik at han var 
lytta til omsorgsbustad. Vi fekk 
ein god prat frå dei gode gamle 
dagar og då vi skildest trudde vi 
ikkje at dette var for siste gong, 
men slik er livet, det tek slutt ein 
dag for oss alle.

Det var slik både med sorg og 
vemod vi fekk bodskapen om at 
Arnold Weiberg-Aurdal var gått 
bort. Sorga er størst for dei som 
stod han nærast, men også for 
oss andre som har samarbeid 
med Arnold og rekna oss som 
hans vener kjenner sorg når han 
er borte.

I boka ”Mi livsferd” fortel 
han sjølv frå eit langt og om-
skiftande liv og alt han har vore 
med på gjennom eit svært aktivt 
og innhaldsrikt liv.  Arnold vart 
fødd i 1925 i Ålesund og var son 
til privatpraktiserande lege Bas-
tian Weiberg- Aurdal. Han vaks 
opp på  ”Kari-garden” på Velle i 
Sykkylven, der no sonen Bastian 
har teke over slektsgarden, og 
fører tradisjonen vidare i neste 
generasjon. Arnold tok land-
bruksskulen på Gjermundnes og 
befalskule før han starta på land-

brukshøgskulen på Ås. Han har 
arbeidd som heradsagronom bå-
de i Stranda og sykkylven. Han 
kom inn i kommunestyret i 1953 
og har vore ordførar i Sykkylven 
i 8 år. Han har også vore medlem 
av fylkestinget, då han var ord-
førar.

Arnold sat på Stortinget for 
Senterpartiet i 16 år (1969-1985) 
Han var medlem av samferd-
selskomiteen der han var leiar i 
8 år. Den siste stortingsperioden 
var han også medlem av den ut-
vida utanrikskomiteen. Han var  
medlem av Europarådet og Na-
tos parlamentarikarforsamling. 
Han var også utsending til FN 
der han leire gonger var på ta-
larstolen som Noregs talsmann. 
Då FN-ambassadør Ole Ålgård 
spurte Arnold korleis det føltes 
å ta del i styringa av jorda, svara 
Arnold på sin humoristiske må-
te: Jau jorda er eg vel vant med å 
styre med eg som er gardbrukar.

Etter at han slutta på Stortin-
get nytta han også tida godt. Han 
dreiv garden, men skreiv leire 
bøker, slektssoger og jubileums-
skrift. For sitt store samfunnsen-
gasjement fekk Arnold Weiberg-
Aurdal Kongens fortjenestme-

dalje i gull i 2003.
Eg møtte Arnold først som 

styremedlem i avisa Fylket der 
eg var frå 1967-1989. Då han tok 
over som styreleiar etter Arnt 
Hagen, vart han min sjef. Han 
ga meg dei fullmakter eg trong, 
men stilte krav om at det skulle 
gje dei resultat som var forventa. 
Då NAL hadde engasjert Jens 
Chr. Hauge, som Arnold kjente 
frå si stortingstid, tok han seg tid 
og var med til Trondheim der det 
var styrekurs for avisleiarar. Han 
meinte at det var viktig å ha ei 
god avis. Dette var i ei tid då det 
framleis var viktig for eit parti å 
ha eiga partipresse.

Når Arnold no er gått bort må 
vi ta med oss dei gode minna vi-
dare. Arnold var eit godt men-
neske med ein lun humor og 
alltid ei god historie på lur. Som 
turnar i sin ungdom heldt han 
fram med å gå på hendene til 
langt inn i alderdomen  til stor 
beundring frå hans vener, som 
har berre gode minne om han 
og som lyser fred over dei gode 
minna!

Kolbjørn  Gaustad 

mINNEOrd

Arnold Weiberg-Aurdal  
til minne

En kronikk i Nationen 8. februar 
av Fredrik Holth og Nikolai K. 
Winge ved NMBU gir inntrykk av 
at uttalelser fra Stortingets om-
budsmann for forvaltningen ikke 
tillegges særlig stor vekt i Kom-
munal- og moderniseringsdepar-
tementet.  Slik er det ikke. 

Stortingets ombudsmann har 
en viktig rolle ved sin kontroll av 
forvaltningens avgjørelser. Nor-
malt følger departementet ut-
talelser der Ombudsmannen har 
kritikk. Det er bare i helt spesielle 

tilfeller og etter en grundig vur-
dering at departementet ikke føl-
ger slike uttalelser fra Ombuds-
mannen.

I de to sakene som er tatt opp i 
den særskilte meldingen til Stor-
tinget har departementet fun-
net det riktig å opprettholde sitt 
standpunkt. Det betyr imidlertid 
ikke at Ombudsmannens rolle 
svekkes, men det betyr at depar-
tementet har funnet at disse to sa-
kene er så spesielle at det er riktig 
å videreføre tidligere standpunkt. 

Den første saken gjelder byg-
geforbudet i strandsonen og for-
holdet til eldre planer, nærmere 
bestemt planer uten særskilt 
byggegrense. Her fant departe-
mentet det riktig å opprettholde 
den tolkingen som hadde vært 
lagt til grunn helt siden plan- og 
bygningsloven trådte i kraft 1. 
juli 2009, slik at kravet om byg-
gegrense bare gjelder for nyere 
planer. 

Departementet mener dette er 
en fornuftig løsning i praksis, og 
mener det vil skape uryddighet å 
endre tolkingen. Departementet 
har derfor i forslag til endring av 
plan- og bygningsloven som ble 
sendt på høring i august i jor, 
foreslått at denne tolkingen pre-
siseres i lovteksten.

Den andre saken gjelder dis-
pensasjon fra krav om regule-
ringsplan i et område avsatt til 
byggeformål. Her fant departe-
mentet det riktig å opprettholde 
vedtaket om å gi dispensasjon fra 
plankravet for en garasje innen-
for byggeområdet. Det dreier seg 
om et lite tiltak som ikke berører 
viktige interesser, og departe-
mentet mener dispensasjonen 
ligger innenfor lovens rammer. I 
forslaget til lovendring foreslås 
det at det blir noe større mulighe-
ter for å gi dispensasjon for min-
dre tiltak som ikke berører viktige 
interesser. 

Jan Tore Sanner
kommunal- og moderniserings 

minister
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Legger stor vekt på uttalelsene

Lytter: Departementet legger stor vekt på Ombudsmannens uttalelser, 
skriver kommunal- og moderniseringsminister Jan Tore Sanner.  
 fOTO: NTb scANpIx


